
ERSATZTEILE FÜR SCHUBKARREN

BEZEICHNUNG
STANDARD 

PF 150

KOMFORT PLUS 

PF 128

STANDARD 

PF 139

STANDARD PLUS 

PF 112
PS RAD PF 149 PU RAD PF 200

TECHNISCHE 
DATEN

Luftrad Ø 380 mm, 
Metallfelge, 
Gleitlager 
Ø 14 mm, 

Länge 101,5 mm

Luftrad Ø 400 mm,
Kugellager,
Metallfelge, 
 Ø 10,5 mm, 

Länge 101,5 mm

Vollgummirad
Ø 360 mm, 

Speichen-Metallfelge, 
Achse Ø 14 mm, 
Länge 101,5 mm

Vollgummirad
Ø 390 mm,

Speichen-Metallfelge, 
Achse Ø 14 mm, 
Länge 101,5 mm

Pannensicheres Rad 
Ø 400 mm, Kugellager, 

Metallfelge, 
Achse Ø 10,5 mm, 
Länge 101,5 mm

Pannensicheres Rad 
Ø 400 mm, 

Kunstofffelge, 
Achse Ø 14 mm, 
Länge 101,5 mm

ART. NR.
EAN CODE

309051401
3155030905140

309032801
3155030903283

309013901
3155030901395

309031201
3155030903122

309051901
3155030905195

309020010
3155030902001

KIT V

CLIPSO® V

BAU 95, AKTIV, 
PICK UP, FEDER, 

EXPERT, 
BAU 110, BAU PLUS 

110, AGRICOLA 1 
RAD

V

(außer AKTIV TWIN)

V

RÄDER FÜR BEFESTIGUNG IN DEN ACHSENAUFNAHMEN DES GESTELLS

BEZEICHNUNG
WINKELEISEN 

PF 34

WINKELEISEN 

PF 145

WINKELEISEN 

PF 110
TWIN PF 39 TWIN PF 50 PF 38

TECHNISCHE 
DATEN

Luftrad Ø 400 mm,
Speichen-Metallfelge,

Achse Ø 20 mm, 
Länge 265 mm

Vollgummirad
Ø 400 mm, 

Speichen-Metallfelge, 
Achse Ø 20 mm, 
Länge 265 mm

Pannensicheres Rad 

Ø 400 mm,
Speichen-Metallfelge, 

Achse Ø 20 mm, 
Länge 265 mm

Luftrad Ø 400 mm,
Speichenfelge aus Metal,  

Radnabe Ø 25 mm, 
Länge 76 mm

mit Rollenlager

Vollgummirad
 Ø 400 mm, Speichen-
Metallfelge, Radnabe 

Ø 25 mm, Länge 76 mm
mit Rollenlager

Pannensicheres Rad
Ø 400 mm, Speichen-
Metallfelge, Radnabe 

Ø 25 mm, Länge 76 mm
mit Rollenlager

ART. NR.
EAN CODE

309010001
3155030901005

309014501
3155030901456

309011001
3155030901104

309010701
3155030901074

309013701
3155030901371

309035801
3155030903580

EXPERT TWIN, 
AGRICOLA TWIN, 

TRACTO’ONE & PLUS
V V V

BAU 90, 
BAU PLUS 100

V V V

RÄDER MIT ROLLENLAGERRÄDER FÜR BEFESTIGUNG DURCH KUNSTSTOFFLAGERBUCHSEN

WELCHES RAD FÜR WELCHEN ARBEITSEINSATZ ?

LUFTRAD
Für mehr Gebrauchskomfort, federt Stöße ab, 
erleichtert das Überqueren von Hindernissen.

PANNENSICHERES RAD
Geeignet für unebene Gelände: robust und 
pannensicher.
Spitze Gegenstände können ohne Probleme 
überfahren werden.

Unsere Räder sind REACH Konform.

REACH ist eine europäische Verordnung über 
die Erfassung, die Bewertung, die Genehmigung 
und die Einschränkungen der chemischen 
Substanzen

VOLLGUMMIRAD
Widerstandsfähig, geeignet für Gelände 
mit hohem Pannenrisiko (Unterholz, 
Baustellen u.s.w.).

H-Green

ERSATZTEILE

PRODUKTBLATT

CDH - H 02.24
Unsere Produkte können im Laufe des Jahres 
geändert werden. Fotos sind nicht vertraglich 
bindend.



ERSATZTEILE
RÄDER UND ZUBEHÖRTEILE 
VERKAUFSSTÄNDER

• Steigern Sie Ihren Verkauf von Einzelteilen

• Nach Wunsch zusammenstellbar!

BEZEICHNUNG
LUFTRAD

PF 26

PANNENSICHERES RAD 

PF 29

LUFTRAD 

PF 27

TECHNISCHE DATEN

Luftrad 

Ø 260 mm,
mit Rollenlager, 

Metallfelge, 
Gleitlager Ø 20 mm, 

Länge 75 mm

Pannensicheres Rad
Ø 260 mm, 
Metallfelge, 

Gleitlager Ø 20 mm, 
Länge 75 mm

Luftrad
Ø 270 mm, 
Metallfelge, 

Gleitlager Ø 16 mm, 
Länge 54 mm

ART. NR.
EAN CODE

309011901
3155030901197

309029000
315503090282

309011401
3155030901142

VEREINBARKEIT
Kompatibilität : Sackkarren, Roller, 
Trolleys Circus Garden / Big Garden, 
Trolley 4 x 4 Garden, Schlauchwagen

Gartenwagen
4x4 Garden

KLEINE RÄDER

BEZEICHNUNG
GRÜN LACKIERT 

100 L
6 LÖCHER

GRÜN LACKIERT 
100 L

6 LÖCHER

SCHWARZ 
LACKIERT 100 L 

4 LÖCHER

SCHWARZ 
LACKIERT 100 L

6 LÖCHER

GELB LACKIERT 
100 L 

4 LÖCHER

GELB LACKIERT 
100 L

4 LÖCHER

GELB LACKIERT 
160 L 

6 LÖCHER

ERSATZMULDEN 
FÜR 

SCHUBKARREN

Für AKTIV 
PREMIUM

Für BAU 90 / 
BAU PLUS 100

Für AKTIV TWIN 
/ CLIPSO® 

EXCELLIUM

Für AKTIV 
EXCELLIUM 

(außerhalb TWIN)

Für AKTIV 
EXCELLIUM PLUS 

/ EXPERT 100

Für BAU PLUS 110 
TIEFMULDE

Für EXPERT 160 
/ EXPERT TWIN 
EXCELLIUM 160

ART. NR.
EAN CODE

309007201
3155030900725

309006201
3155030900626

309064201
3155030906420

309006501
3155030900657

309008901
3155030900893

309008701
3155030900879

309005501
3155030900558

LACKIERTE MULDEN

BEZEICHNUNG

VERZINKT
STANDARD 

UNGELOCHT
100 L

VERZINKT
100 L

6 LÖCHER

VERZINKT
100 L

4 LÖCHER

VERZINKT
120 L

4 LÖCHER

VERZINKT
120 L

6 LÖCHER

VERZINKT
160 L

6 LÖCHER

VERZINKT
230 L

6 LÖCHER

ERSATZMULDEN 
FÜR 

SCHUBKARREN

Für 
Schubkarren

100 L

Für AKTIV 
EXCELLIUM 

100

Für AKTIV SOFT / 
AKTIV EXC. TWIN / 
CLIPSO® EXC. 100 

und TWIN / 
EXPERT 100

Für CLIPSO® 
EXC. 120 TIEF / 

AKTIV EXC. PLUS 
120 TIEF

Für AKTIV 
EXCELLIUM 120 

TIEF

Für EXPERT 160 
/ EXPERT TWIN 

160

Für EXPERT 
TWIN 230

ART. NR.
EAN CODE

309007801
3155030900787

309007101
3155030900718

309064101
3155030906413

309064401
3155030906444

309064501
3155030906451

309007301
3155030900732

309007401
3155030900749

VERZINKTE MULDEN

BEZEICHNUNG

ANISGRÜN 
KUNSTSTOFFMULDE 

100 L
4 LÖCHER

KORALL 
KUNSTSTOFFMULDE 

100 L
4 LÖCHER

GELB 
KUNSTSTOFFMULDE 

110 L
4 LÖCHER

ERSATZMULDEN 
FÜR 

SCHUBKARREN

Für FEDER 100 / 
SUNNY

Für FEDER 100 / 
SUNNY

Für PICK UP / 
FEDER 110

ART. NR.
EAN CODE

219000056
3155030900021

219000054
3155030900014

309063401
3155030906345

KUNSTSTOFF MULDEN

BEZEICHNUNG
ART. NR.

EAN CODE

RÄDER UND ZUBEHÖR-
TEILE VERKAUFSSTÄNDER

309001101
3155030900114

COMPOSITION

Rad Komfort Plus PF 128 5

Rad PS Rad PF 149 5

Rad Standard Plus PF 112 5

Blister Schlauch Ø 400 mm 12

Decke + Schlauch 8

VERKAUFSTÄNDER
•  Einzeln oder dreistufiger Verkaufständer 
     (ohne Schubkarren geliefert).

BEZEICHNUNG
VERKAUFSSTÄNDER 

EINZELN 3-STUFIG

ART. NR.
EAN CODE

309002901
3155030900299

309000101
3155032400018

ERSATZTEILE FÜR SCHUBKARREN

BEZEICHNUNG

SCHLAUCH 
Ø 355 MM

für Schubkarren 
KIT und START

SCHLAUCH 
Ø 380/400 MM

DECKE
+ SCHLAUCH 

 Ø 400 MM

2-KOMPONENTEN
SOFTGRIFFE, 

Ø 32 MM

MULDEN-
SCHRAUBENSET

RAD-
SCHRAUBENSET

PAAR 
KUNSTOFFLAGER 

Polyamid 
Ø 21 mm

TELESKOPISCHE 
RADACHSE 
für Clipso®

V.E. 6 6 1 6 10 10 6 10

ART. NR.
EAN CODE

309003406
3155030900343

309003306
3155030900336

309003201
3155030900329

309002106
3155030900213

309029006
3155030902903

309027006
3155030902705

309002506
3155030900251

309027101
3155030902712

PRODUKTBLATT

CDH - H 02.24
Unsere Produkte können im Laufe des Jahres 
geändert werden. Fotos sind nicht vertraglich 
bindend.


